

NYFIKNA. Deltagare från Finland, Island och Italien



STUDIEBESÖK. Verksamhetsledaren Maria Ribbstedt tog i går emot ett internationellt studiebesök som ville veta mer om kooperativet Skaraborgs assistans.

FOTO: C. LUNDH

Utländsk nyfikenhet på kooperativ

EU-PROJEKT. Deltagare från ett internationellt projekt kallat Conventus cooperative training besökte i går Mariestad och fick information om hur brukarkooperativet Skaraborgs assistans arbetar.

Syftet med det EU-finansierade projektet är att skapa förståelse för och kunskap om kooperativa lösningar i Europa.

Den kooperativa självkänslan och identiteten ska stärkas genom möten över gränserna där deltagarna, anställda och medlemmar inom olika kooperativ, ska lära av

landvinningar som gjorts på olika håll inom EU.

Samarbetsorganisationen Coompanion Sverige var i går representerad i Mariestad genom ordförande Gun-Britt Mårtensson och Kristina Berneholm från lokal-kontoret i Falköping.

Besöksgruppen bestod av sju

finländare, tre italienare och två islänningar.

Gruppen är här i tre dagar och vi varvar utbildning med sådana här studiebesök. Tidigare har vi besökt ett kooperativ i Götene som bygger timmerhus och ett hantverkskooperativ på Rörstrands i Lidköping, berättade Kristina Berneholm.

13 procent av BNP

Gun-Britt Mårtensson konstaterade att det finns 18 000 kooperativ i Sverige, om man räknar bort 22 000 bostadsrättsföreningar som också har en kooperativ ekonomisk samverkan.

Tretton procent av bruttonationalprodukten kommer från den kooperativa sektorn.

Maria Ribbstedt på Skaraborgs assistans berättade om verksamheten som i dag har 56 medlemmar,

300 anställda och som i år omsätter 85 miljoner kronor. Efter föredragningen fick hon besvara många frågor från de nyfikna gästerna.

C. Lundh

Coompanion

- Coompanion (Kooperativ utveckling Sverige) ägs och styrs av medlemsorganisationer och finns på 25 orter i Sverige – i Skaraborg finns ett kontor i Falköping.
- Ekonomiseringen sker genom medel från staten genom Tillväxtverket, annan offentlig sektor,

konsultintäkter, organisationer och EU-medel.

- Målsättningen är att bredda entreprenörskap genom information, rådgivning och utbildning. 2010 hjälpte 125 medarbetare 619 företag i landet att komma i gång.

Källa: Coompanions hemsida

VÄSTERGÖTLANDS MUSEUM. Fornminnesföreningen vill se framåt

”Enligt lagen ska stiftelsen driva verksamheten”

Ragnar Sigsjö, ordförande i Fornminnesföreningen vill se framåt.

– Länsstyrelsen har dömt ut avtalet. Nu får vi börja om med något helt nytt.

Västergötlands museum i Skara styrs av en stiftelse, bestående av Fornminnesföreningen, Skara kommun och regionen. Länsstyrelsen har slagit fast att avtalet, som skrevs 2009 och som anger att verksamheten styrs av regionens kulturförvaltning, Västarvet, mellan de tre inte gäller enligt stiftelselagen.

Inte heller hade ordföranden Mikael Wendt (FP) behörighet att ensam underteckna avtalet, enligt beslutet.

Tre avgick

Efter ett styrelsemöte förra veckan avgick tre styrelseledamöter (Mikael Wendt, Johan Ask och Elin Liljebäck) som representerar regionen. Ragnar Sigsjö, Fornminnesföreningen, fick mycket kritik. Han konstaterar att han och Wendt hade avvikande åsikter.

– Men det var inget gräl.

Vad hände på mötet?

– Jag tror att regionrepresentanterna hade räknat med att samtliga ledamöter skulle överklaga länsstyrelsens beslut men det går inte att överklaga genom ett protokollsbeslut, utan måste ske av de enskilda ledamöterna.

Varför fick inte Alex Bergström och Lars Nordström från regionens kulturnämnd vara med på mötet?

– Stiftarna har inget med stiftelsen att göra när väl den är bildad. Vi stängde inte ute dem men ville ha vårt möte först, sedan fick vi höra att de åkt hem.

Hur går ni vidare?

– Jag utgår från att vi ska komma överens. Enligt lagen ska stiftelsen driva verksamheten i egen regi; det måste bli någon form av samarbetsavtal med regionen. Vi vill att en opartisk utredare går igenom allt, skissar på ett nytt avtal som kan godkännas av länsstyrelsen.

Hur ser du på Fornminnesföreningens förhållande till regionen?

– Vi eftersträvar ett gott samarbete med regionen men på de villkor som länsstyrelsen sagt. Regionen verkar inte förstått att

stiftelsen lever sitt eget liv. Under tio år har vi hävdatt det som länsstyrelsen nu kommit fram till.

Brev med frågor

Västarvet verkar numera jobba efter att stiftelsen styr museets verksamhet. I går fick styrelsemedlemmarna ett brev från Västarvet med ett antal frågor om bland annat chefstjänster och utställningar.

Alf Ehn